
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USUWQNHQ1VWJ5EHHBTP8VA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quinta-feira • 25 de Julho de 2019 • Ano VII • Nº 1652

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
  
• Aviso de Revogação - Pregão Presencial Nº 07.002/2019-PPSRP - 

Objeto: Registro de preços para contratação de manutenção, reposição e 
implantação de sinalização, vertical e horizontal, incluindo insumos e 
serviços, na sede deste município. 

• Aviso de Suspensão - Tomada de Preços nº. 09.001/2019-TP - 
Contratação dos serviços para a 2ª Etapa da Reforma Geral do Estádio 
Capitão Tarcísio de Araújo no Município de São Benedito-CE no 
município de São Benedito-CE. 

• Errata do Extrato do 2° Aditivo referente a Tomada de Preços n° 
07.009/2018 

• Extrato do 3° Aditivo de Contrato - Tomada de Preços N° 07.009/2018-
TP. 

• Declaração de Atendimento à Legislação do Termo Aditivo 



��

��

�

����������	
����������������
������
�
�������
��
�������
������
���������
��
�
�������
����������������������
�
�
�� �!����"������������
������
�
����#	���������$%����&���������'
���
�����������
�
������&����
�� �!������
(�
 ���(�
�
������)*�+,-++./.+01#((��(&���2���%2
���3�����������	
�	������	��	���������	
�	
����������	 ���������	 �	 ���������	 
�	 ����������	 �������	 �	 ����������	 ���������	
���� ��	!	�!"#�$���	�	��
�	
����	�����%����	�� 	&'�!	��	'"()	*+	�'	�!�	,)---.+/)������
�
����#	�&�.4�
�
�2��'���
�.+01-�(�
 �
���-�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USUWQNHQ1VWJ5EHHBTP8VA

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
2 - Ano VII - Nº 1652

Licitações



�
�

�

�
�

�������	��
��	����

������� ��� 	
���� ���������� �
� ���� �
�
����� ������� �
� ��
���� ��� ����� !���"��� "�
����������� ���� �	������� ����� �� ��� 	����� ��� �	������ �	���� ���
	������������������������	�������� ����
���������	�����	�	������	�
��� �
�������� �	� ��� �	�	������	�� #� 	�������� �
����
��
� �
� $��������� �
� ����
�
�
����"	���������%&'����������
���������
����
������(�� !"�# "(���)��'��
� �
�'�*���������
�$%&'%�&($)�*��(&+�������
�
����"	�(��+��
�,�'-���
�!����#�	��������

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USUWQNHQ1VWJ5EHHBTP8VA

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
3 - Ano VII - Nº 1652



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USUWQNHQ1VWJ5EHHBTP8VA

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
4 - Ano VII - Nº 1652

Termos Aditivos



 
 
 

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO D0 3° ADITIVO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL. 
CONTRATADO: H. F. ARAÚJO – ME, OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO 
SITIO QUEIMADAS; CRUZ DO RAIO; INHARÉ; INGAZEIRA E CAMOCIM NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE 
.MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N° 07.009/2018-TP. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores no art. 57 inciso II  e na Cláusula quarta do Contrato Originário de nº 2018.11.21.001-INFRA. 
O presente Termo ADITIVO tem a finalidade de prorrogar seu prazo de Vigência e fundamenta-se no artigo 57 inciso II da Lei Nº 
8.666/93 e alterações posteriores e na Cláusula quarta , por mais 150 (cento e cinquenta) dias. DATA DA ASSINATURA: 
17/04/2019. SIGNATÁRIOS: Sr. Jaime Gomes da Fonseca Filho, Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial e o 
Sr. HELTON FERNANDES ARAÚJO.  
 
PUBLIQUE-SE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USUWQNHQ1VWJ5EHHBTP8VA

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
5 - Ano VII - Nº 1652



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO À LEGISLAÇÃO DO TERMO ADITIVO 
 
 

Declaro que o referido aditivo atende a legislação vigente conforme art. 65 inciso II parágrafo 2° da LEI Nº 8.666, DE 21 DE 
JUNHO DE 1993 
 
 
Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos relativos: 
II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à 
obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998) 
 
[...]
 
 

JAIME GOMES DA FONSECA FILHO  
SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: USUWQNHQ1VWJ5EHHBTP8VA

Quinta-feira
25 de Julho de 2019
6 - Ano VII - Nº 1652


		2019-07-25T15:53:55+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




